
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
28.12.2024                                              с. Михайловка                                                № 1680-па 

 

 

 Об утверждении проектов – победителей, подлежащих  

реализации на территории Михайловского муниципального 

 округа в рамках инициативного бюджетирования  

по направлению «Молодежный бюджет» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Приморского края от 25.09.2020 № 841-пп «Об 

отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного 

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», постановлением 

Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и 

инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы», на 

основании Устава Михайловского муниципального округа администрация 

Михайловского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.  Утвердить перечень  проектов – победителей  конкурсного отбора, 

подлежащих реализации на территории Михайловского муниципального 

округа в рамках инициативного бюджетирования по направлению 

«Молодежный бюджет»: 

«Школьный двор – территория радости»; 

«Универсальная спортивная площадка (волейбольная и баскетбольная 

площадки)»; 



 

«Теплица для школы». 

2. Определить перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов-

победителей, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления 

(прилагается); 

3. Установить, что расходы на реализацию на территории 

Михайловского муниципального округа проектов – победителей, 

утвержденных п. 1 настоящего постановления, в 2025 году на условиях 

софинансирования их краевого бюджета являются расходным обязательством 

Михайловского муниципального округа. 

4. Назначить ответственных лиц за реализацию проектов – победителей 

инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»: 

3.1. «Школьный двор – территория радости» – Мокроусова Светлана 

Анатольевна, директор МБОУ СОШ с. Ивановка. 

3.2. «Универсальная спортивная площадка (волейбольная и 

баскетбольная площадки)» – Квиташ Константин Сергеевич – и.о. директора 

МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка. 

3.3. «Теплица для школы с. Кремово» – Строгонова Евгения Алексеевна, 

директор МБОУ СОШ с. Кремово. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального 

округа Мельничук Н.Н. 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа –  

глава администрации округа                                                  В.В. Архипов 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

 Михайловского муниципального округа 

 от 28.12.2024 № 1680-па 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ, 

реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджету Михайловского муниципального округа 

Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» 
 

№ 

п/п 

Наименование проекта 

инициативного 

бюджетирования по 

направлению 

«Молодежный бюджет» 

Перечень мероприятий, (виды работ), 

реализуемых в рамках проекта, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется субсидия из краевого 

бюджета бюджетам муниципальных 

образований Приморского края на 

реализацию проектов 

Общая 

стоимость 

реализации 

проекта, 

рублей 

В том 

числе 

средства 

субсидии, 

рублей 

Средства 

местного 

бюджета, 

рублей 

Уровень 

софинанс

ирования 

из 

краевого 

бюджета, 

проценто

в 

Планируемый 

итог 

реализации 

проекта 

1 2 4 5 6 7 8 9 

1. Школьный двор – 

территория радости, МБОУ 

СОШ с. Ивановка, ул. 

Краснознаменная, д. 20 

- асфальтирование территории; 

- установка лавочек, урн; 

-  установка уличных фонарей; 

- благоустройство клумбы. 

1515151,52 1500000,00 15151,52 99% Благоустроен 

школьный двор 

2. Универсальная спортивная 

площадка (волейбольная и 

баскетбольная площадки), 

МБОУ СОШ им. А.И. 

Крушанова, с. Михайловка, 

ул. Красноармейская, д. 33 

Благоустройство территории 

спортивной площадки: 

- замена волейбольных и баскетбольных 

стоек; 

- выравнивание поверхности; 

- замена покрытия. 

1515151,52 1500000,00 15151,52 99% Благоустроена 

спортивная 

площадка на 

территории 

школьного 

стадиона  

3. Теплица для школы, МБОУ 

СОШ с. Кремово,                        

ул. Колхозная, д. 25 

- выполнение работ по подготовке 

территории; 

- приобретение, установка и 

обустройство теплицы. 

1515151,52 1500000,00 15151,52 99% Установлена 

теплица на 

территории 

школы 

 


